
Onlar ləyaqətlə vuruşdular, düşməni diz çökdürdülər
Söhbət böyük qəhrəmanlıqlar göstərmiş xüsusi təyinatlılarımızdan gedir

Ümummilli liderin ölkəmizə 
ikinci dəfə rəhbərlik etdiyi dövrdə 
bu istiqamətdə həyata keçirdiyi 
iki mühüm layihə vardır ki, onla-
rın müsbət nəticələri saymaqla 
bitən deyil. Birincisi, onun 20 
fevral 1999-cu il tarixli fərmanı ilə 
Azərbaycan Respublikası Silahlı 
Qüvvələrinin Hərbi Akademiyası 
yaradılmışdır. Həmin akademiyada 
Azərbaycan Respublikası Silahlı 
Qüvvələri üçün ali hərbi təhsilli 
komandir və qəragah zabitlərinin, 
hərbi-elmi işçilərin hazırlanması, 
onların ixtisasının artırılması, hərbi 
iş sahəsində elmi tətqiqatların 
aparılması və dövlət orqanla-
rında çalışan yüksək vəzifəli 
şəxslərə respublikanın müdafiəsi 
ilə əlaqədar hərbi-strateji, hərbi-
iqtisadi və hərbi-siyasi məsələlərin 
öyrədilməsi təmin edilir. 

İkinci mühüm layihə isə 
yenə də həmin ildə imzalanmış 
fərman əsasında Xüsusi Təyinatlı 
Qüvvələrin formalaşdırılması idi. 
Xatırladaq ki, bu qurumun ərsəyə 
gəlməsində Birinci Qarabağ 
müharibəsinin iştirakçıları olan 
zabit və gizirlər fəal iştirak ediblər. 
Ümummilli lider tərəfindən vahid 
komandanlıq altında birləşdirilən 
Azərbaycan Ordusunun bu 
bölmələri Türkiyə Silahlı Qüvvələri 
və onun Xüsusi Təyinatlı Qüvvələri 
ilə sıx əməkdaşlıqla daha da 
peşəkar səviyyəyə çatdırılıb.

Burada bir haşiyə çıxaraq 
xatırladaq ki, silahlı qüvvələrimizin 
sırasında olan hərbçilər belə bir 
həqiqəti dəfələrlə yada salırlar: 
“Hərbçilərin heç də hər biri Xüsusi 
Təyinatlı Qüvvələrin üzvü seçilmək 
hüququ qazanmır. Bunun üçün ağır 
təlimlər, hərbi imtahanlar, iradə nü-
mayişi vacib şərtlərdəndir. Burada 
əlbəyaxa döyüş, dərin kəşfiyyat, 
düşmən arxasına keçmə, həyatda 
qalma, mühəndis, atəş, psixoloji, 

desant, dalğıc, tibbi, asimmetrik 
döyüş və sair kimi hazırlıqlar üzrə 
təlimlər keçirilir”.

Məhz həmin keyfiyyətləri 
dərindən mənimsəmiş Xüsusi 
Təyinatlı Qüvvələrin şəxsi heyəti 
2016-cı ilin Aprel döyüşlərində, 
eləcə də Vətən müharibəsində 
Azərbaycan hərb tarixinə yeni 
qəhrəmanlıq səhifələri yazdı. Ən 
mühüm əməliyyatların, ilk növbədə, 
Şuşa əməliyyatının keçirilməsində 
həlledici rol oynadılar. Peşəkarlıqla 
bərabər, burada fədakarlıq, ölümün 
üzərinə şığıma həlledici amillərdən 
idi. Xüsusi Təyinatlı Qüvvələrin 
mənsubları döyüş tapşırıqlarını 
uğurla yerinə yetirdiklərinə görə 
dövlətimizin başçısının müvafiq 
sərəncamları ilə “Azərbaycanın Mil-
li Qəhrəmanı”, “Vətən Müharibəsi 
Qəhrəmanı” fəxri adlarına layiq 
görülüblər, eləcə də müxtəlif orden 
və medallarla təltif olunublar.

Azərbaycan Respublikasının 
Prezidenti, Silahlı Qüvvələrin Ali 
Baş Komandanı İlham Əliyev 
Xüsusi Təyinatlı Qüvvələrin 
yaradılmasının 23-cü ildönü-
mü münasibətilə aprelin 30-da 
Müdafiə Nazirliyinin Xüsusi 
Təyinatlı Qüvvələrinin “N” saylı 
hərbi hissəsindəki çıxışında bu 
məsələləri daha aydın və qabarıq 
şəkildə dilə gətirmişdir. Dövlət 
başçımız xatırlatmışdır ki, 1999-cu 
ildə – yəni XTQ-nin formalaşdırıl-
dığı günlərdə – vəziyyət fərqli idi. 
Ermənistan –Azərbaycan, Dağ-
lıq Qarabağ münaqişəsinin sülh 
yolu ilə həll olunması üçün hələ 
də ümidlər tükənməmişdi. Ancaq 
buna baxmayaraq, Heydər Əliyevin 
qərarı əsasında Azərbaycan 
Silahlı Qüvvələrində xüsusi hərbi 
birləşmə yaradılmışdır və o gündən 
bu günə qədər xüsusi təyinatlılar 
böyük və şərəfli yol keçmiş, Vətən 
müharibəsində böyük qəhrəmanlıq 

göstərərək, tarixi zəfərimizin əldə 
olunmasında xüsusi rol oynamışlar.

Xatırladaq ki, Azərbaycan 
Ordusunun 2016-cı ildəki Aprel 
hadisələri işğalçılar üçün dərs ol-
mamış, onlar işğalı əbədiləşdirmək 
üçün öz səylərini davam 
etdirmişdilər və işğalı əbədi etmək 
üçün Azərbaycana, Azərbaycan 
Silahlı Qüvvələrinə hədə-qorxu 
gəlməyə davam edirdilər. Dövlət 
başçımızın dediyi kimi, bizi yeni 
müharibə ilə hədələyən düşmən 
İkinci Qarabağ müharibəsində öz 
dərsini aldı. 

Hərbçi ekspertlər yazırlar ki, 
Azərbaycan Silahlı Qüvvələrinin 
böyük zəfəri bizim tariximizdə 
şərəflə qalacaq. Biz müzəffər xalq 
kimi, qalib dövlət kimi bundan 
sonra əbədi yaşayacağıq. Dövlət 
başçımız isə xatırladır ki, bu se-
vinci bizə bəxş edən övladlarımız, 
əsgər və zabitlərimiz olub: “Bütün 
silahlı qüvvələr bu qələbənin əldə 
olunmasında öz dəyərli töhfəsini 
vermişdir və cəmi 44 gün ərzində 
tarixi zəfər əldə olundu, düşmən 
bizim qabağımızda diz çökdü və 
məcbur oldu öz əli ilə kapitulyasiya 

aktına imza atdı. Bu, tariximizin 
və mənim həyatımda bəlkə də ən 
yaddaqalan, ən sevincli, ən qürurlu 
anlardan biridir, bəlkə də birincisi-
dir. Ermənistanın kapitulyasiya ak-
tına imza atması mənim həyatımda 
ən qürurlu hadisədir”.

Dövlət başçımız 23 yaşı tamam 
olan Xüsusi Təyinatlı Qüvvələrə 
xitabən dedi ki, mən sizinlə fəxr 
edirəm, bütün Azərbaycan xalqı 
sizinlə fəxr edir: “Ermənistan, 
Ermənistan silahlı qüvvələri 
Azərbaycan xüsusi təyinatlılarının 
adı gələndə titrəməyə başlayırlar. 

Onların canlarında olan xof bu 
günə qədər çıxmayıb və çıxma-
yacaq. Biz müharibə istəmirik. 
Biz istədiyimizə nail olduq. Tarixi 
ədaləti bərpa etdik. Xalq qarşı-
sında, tarix qarşısında, gələcək 
nəsillər qarşısında öz vətəndaşlıq 
borcumuzu şərəflə yerinə yetir-
dik. Ancaq biz hər zaman ayıq 
olmalıyıq. Çünki Ermənistanda 
bu gün də revanşist qüvvələr baş 
qaldırır. Ermənistanda bu gün də 
Azərbaycana qarşı ərazi iddiaları 
ilə çıxış edənlər var. Biz bunu daim 
diqqət mərkəzində saxlamalıyıq, 
buna laqeyd olmamalıyıq”.

Azərbaycan Ordusunun, 
xüsusən, hətta adı belə düşmənin 
canına qorxu salan XTQ aslanları-
mızın keçdiyi Zəfər yolunu qürurla 
xatırladan Prezident deyir ki, İkinci 
Qarabağ müharibəsindən keçən 
ilyarım ərzində hərbi ekspertlər, bu 
məsələ ilə, münaqişələrlə məşğul 
olan insanlar bu günə qədər 
Azərbaycanın zəfəri haqqında 
danışırlar və mənə bu məsələ ilə 
bağlı, müharibə ilə, zəfərimizlə bağlı 
çoxsaylı suallar verilir. Soruşurlar 
ki, nə, hansı amillər bu qələbəni 
şərtləndirdi? Cavab verirəm ki, 
həmin şərtlərin arasında birinci 
Vətən sevgisidir: “Yəni, sizi ölümə 
aparan, “öldü var, döndü yoxdur” 
deməyə vadar edən Vətən sevgisi 
idi və biz bunu nümayiş etdirdik. 
Bütün dünyaya nümayiş etdirdik 
ki, biz böyük xalqıq və müharibəni 
biz ləyaqətlə aparmışıq. Mənfur 
düşmən döyüş meydanında 
məğlubiyyətə uğrayarkən bizim 
şəhər və kəndlərimizi namərd 
atəşə tutmuşdur… Biz isə ləyaqətlə 
müharibəni apardıq və müharibə 
zamanı mən deyirdim ki, biz qisası-

mızı döyüş meydanında alacağıq. 
Biz mülki vətəndaşlarla heç vaxt 
vuruşmamışıq və vuruşmaya-
cağıq. Azərbaycan xalqının ülvi 
keyfiyyətləri bizə imkan verməz və 
belə də oldu. Bütün dünya bunu eti-
raf edir ki, azərbaycanlılar ləyaqətlə 
vuruşdular, kişi kimi vuruşdular, 
düşməni qovdular, diz çökdürdülər 
və öz sözlərinə əməl etdilər”.

Xatırladaq ki, biz bədnam 
qonşumuzun və ona himayədarlıq 
edən bəzi xarici qüvvələrin 
ölkəmizə qarşı törədə biləcəyi 
növbəti təxribatların da qarşısını 
almaq iqtidarındayıq. Ona görə də, 
İkinci Qarabağ müharibəsindən 
sonra ordu quruculuğuna əlavə 
vəsait ayrıldı. Prezident xatırladır 
ki, İkinci Qarabağ müharibəsindən 
sonra Xüsusi Təyinatlı Qüvvələrin 
sayı 2 dəfə artırıldı. Əlavə edək ki, 
indi həmin quruma qəbul olun-
maq istəyənlər üçün seçim daha 
sərtdir və maraq daha böyükdür, 
müraciətlər kifayət qədər çoxdur. 
Mənəvi-psixoloji keyfiyyətlər, fiziki 
hazırlıq, peşəkarlıq və ən önəmlisi 
Vətən sevgisi bu seçimin əsas 
şərtləridir.

Elə bu sətirləri də Ali Baş 
Komandanımızın fikirləri ilə 
tamamlamaq istəyirik: “Silahlı 
birləşmələrimizdə islahatlar aparılır. 
Xüsusi əməliyyatları aparmaq iqti-
darında olan yeni hərbi birləşmələr 
yaradılır və Azərbaycan Ordusu 
daha da güclənir. Bu gün bizim 
ordumuz müharibə dövründəki or-
dumuzdan daha da güclüdür, daha 
da qüvvətlidir”.

İttifaq MİRZƏBƏYLİ,  
“Xalq qəzeti”

Xüsusi təyinatlıların Vətən müharibəsindəki qələbəmizdə 
çox böyük payı var. Mən Ali Baş Komandan kimi bunu bilirəm, 
bu barədə Azərbaycan ictimaiyyətinə də öz sözlərimi demişəm. 
Bütün Azərbaycan xalqı bunu bilir və düşmən də bunu  bilir. 
Müharibənin ilk günlərindən kəndlərimizin azad olunması 
düşməni sarsıtdı. Onlar inanmırdılar ki, Azərbaycan  Ordusu 
 beş-altı müdafiə xəttini öz sinəsi ilə yararaq, qan tökərək, 
şəhidlər verərək tarixi zəfər əldə edə bilər.

Azərbaycan  Prezidenti İlham Əliyevin  
Müdafiə Nazirliyinin Xüsusi Təyinatlı Qüvvələrinin “N” saylı hərbi 

hissəsindəki çıxışından

“Ordu ölkəmizin, millətimizin, dövlətimizin, müstəqilliyimizin 
dayağıdır!” prinsipini daim uca tutan ulu öndər Heydər Əliyev 
həm ölkəmizə rəhbərlik etdiyi 1969-82 ci illərdə, həm də 1993–
2003-cü illərdə Azərbaycan Ordusunun şəxsi heyətinin peşəkar 
kadrlarla komplektləşdirilməsini bir nömrəli vəzifə kimi qarşıya 
qoymuşdu. Bunun nəticəsini çoxsaylı himayədarlarına güvənən 
Ermənistanı və dünya erməniliyini məğlub etdiyimiz 2020-ci ilin 
payızında gördük. 

Şəhid ailələri və müharibə əlilləri 
dövlətimizin diqqət mərkəzindədir

Dövlətimizin başçısının və  Birinci 
 vitse-prezident Mehriban xanım 
Əliyevanın müvafiq göstərişləri əsasında 
şəhid ailələri və müharibə əlilləri üçün 
yaşayış komplekslərinin, şəhərciklərin 
inşa edilməsi, reabilitasiya mərkəzlərinin 
istifadəyə verilməsi də bunun bariz 
ifadəsidir.

Bütün bunlar –humanizm prinsiplərinə 
sadiqlik, sosial qayğıya ehtiyacı olan 
insanlara xüsusi diqqət Azərbaycan 
Prezidenti İlham Əliyevin idarəçilik kon-
sepsiyasınında prioritet istiqamətlərdən 

biri  olduğunu göstərir. Bu baxımdan 
şəhid ailələri və müharibə əlillərinə 
həssas münasibət ölkəmizdə yüksək 
səviyyədədir. Dövlətimizin başçısı, Ali Baş 
Komandan İlham Əliyevin və Birinci vitse-
prezident Mehriban xanım Əliyevanın 
müvafiq göstərişlərinə əsasən dövlət qu-
rumları tərəfindən bu kateqoriyadan olan 
şəxslərin problemləri ilə daim yaxından 
maraqlanılır, onların çətinliklərinin aradan 
qaldırılması üçün mütəmadi olaraq 
tədbirlər həyata keçirilir. 

İkinci Qarabağ müharibəsində şəhid 
olmuş qəhrəmanlarımızın ailə üzvlərinə 
və müharibə əlillərinə aidiyyəti təşkilatlar 
tərəfindən qayğı dövlət qurumlarının 
mühüm borcuna, vəzifəsinə çevrilib. 
Bu isə cəmiyyətdə birliyin və qarşılıqlı 
etimadın yeni təzahür forması kimi bütün 
təbəqələrdən olan insanlar tərəfindən xoş 
ovqatla qarşılanaraq, onların dövlətimizə 
və Prezidentimizə inam hisslərini 
gücləndirib. 

Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyev 
və birinci xanım Mehriban Əliyevanın 
mayın 2-də Bakının Sabunçu rayonunda 
şəhid ailələri və müharibə əlilləri üçün 
nəzərdə tutulan yeni yaşayış komp-
leksinin açılışında iştirakları da bunun 
parlaq nünayişinə çevrildi.  Ölkə rəhbəri 
şəhid Mahir Məmmədovun ailə üzvləri ilə 
söhbətində dedi: “Biz bütün şəhidlərimizin 
ailələrinin məişət problemlərini həll 
etməyə çalışırıq və çalışacağıq. Bu, bizim 
borcumuzdur. Prezident kimi mənim və 
dövlətimizin borcudur…”.

Ölkə rəhbəri söhbətində  Birinci 
və İkinci  Qarabağ döyüşlərində 
qəhrəmancasına şəhidlik zirvəsinə 
yüksələn oğullarımızın itkisinin çox ağır 
olduğunu, bu itki ilə barışmağın müm-
künsüzlüyünü bir daha xatırladaraq, 
vaxtın, zamanın da bu yaranı sağalda 
bilməyəcəyini vurğulayıb. Dövlətimizin 
başçısı sözlərinə onların xatirəsinin, 
qəhrəmanlığının daim yaşayacağını, 
Azərbaycan vətəndaşlarının, bütün dünya 
azərbaycanlılarının şəhidlərimizlə fəxr 
duyduqlarını əlavə edərək, deyib: “Onlar 
bizim üçün qürur mənbəyidir və bu, 
Azərbaycan xalqı durduqca əbədi olacaq. 
Biz onların xatirəsini əbədi yaşadacağıq. 
Onların qəhrəmanlığı heç vaxt bizim yad-
daşımızdan, sonrakı nəsillərin ürəyindən 
silinməyəcək. Şəhidlər ölmür, biz bunu 
artıq dəfələrlə demişik, onlar bizimlədir. 
Çünki onların xatirəsi yaşayır…”.  

Prezident İlham Əliyev bütün çıxış-
larında, söhbətlərində  şəhid ailələri və 
müharibə əlillərinə həssas münasibətin 
təsadüfi xarakter daşımadığını, bu 
məsələnin dövlət siyasətində prioritet 
istiqamət kimi yanaşılmasının məntiqi 
nəticəsi olduğunu xatırladıb.

Ümumiyyətlə, ümummilli liderimiz  
Heydər Əliyevin xalqın təkidi ilə yenidən 
ölkə rəhbəliyinə gəlməsi ilə mühüm 
önəm verilən bu xətt möhtərəm dövlət 
başçımızın prezidentlik fəaliyyətinin 
ötən dövründə daim diqqət mərkəzində 
saxlanılıb. Belə ki, son 18 il ərzində 
yüzlərlə şəhid ailəsi, müharibə əlili dövlət 
tərəfindən mənzillərlə təmin olunub. Bu 
siyasət postmüharibə dövründə xüsusilə 
geniş vüsət alıb. Prezident İlham Əliyevin 
göstərişi ilə Vətən savaşından sonra 
gerçəkləşdirilən sosial dəstək paketi 100 
min şəxsi əhatə edib, onlara 166 min 
xidmət göstərilib.

Sosial məsələlərin həlli ilə bağlı 
ortaya qoyulan siyasi iradə və ardıcıl 
praktik addımlar deməyə əsas verir 

ki, Azərbaycan sosialyönümlü dövlət 
modeli formalaşdırıb. Qlobal bazardakı 
dəyişikliklərdən, tələb-təklifdən, yeni ça-
ğırışlardan qaynaqlanan islahatlar belə, 
sosialyönümlü tədbirlərlə kompensasiya 
edilir. Başqa sözlə, bazar iqtisadiyyatının 
möhkəmlənməsi üçün kompleks layihələr 
sistemi əhalinin sosial baxımdan nisbətən 
zəif təbəqəsinin maraqlarına xidmət 
göstərir. 

Bu siyasət postmüharibə dövründə 
xüsusilə geniş vüsət alıb. Prezident 
İlham Əliyevin göstərişi ilə bu mərhələdə 
icra olunan sosial dəstək paketi 100 
min şəxsi əhatə edib, onlara 166 min 
xidmət göstərilib. Bu dövr ərzində şəhid 
ailə üzvləri və müharibə iştirakçıların-
dan ibarət 93 min nəfərə 103 min sosial 
ödəniş təyin olunub. Mənzil proqramı 5 
dəfə genişləndirilib, 2021-ci ildə 3 min, 
postmüharibə dövründə 3 min 500 mənzil 
verilib. Beləliklə, ümumilikdə 12 min 
500 şəhid ailəsi və müharibə əlili mənzil 
və fərdi evlə, 7 min 400 müharibə əlili 
avtomobillə təmin edilib.

Yeri gəlmişkən, Prezident 
 İlham Əliyev ötən il yanvarın 25-də 
“Azərbaycan Respublikasının ərazi 
bütövlüyünün, müstəqilliyinin və konstitu-
siya quruluşunun müdafiəsi ilə əlaqədar 
əlilliyi müəyyən edilmiş şəxslərin və 
şəhid ailələrinin sosial-məişət şəraitinin 
yaxşılaşdırılması ilə bağlı bir sıra 
tədbirlər haqqında” sərəncam imzalayıb. 
Xatırladaq ki, həmin sənəddə 2020-ci 
ildə ordumuzun həyata keçirdiyi hərbi 
əməliyyatlar zamanı şəhidlik zirvəsinə 
yüksələn qəhrəmanlarımızın ailələrinin 
və bu müharibə ilə əlaqədar əliliyi 
müəyyənləşdirilən şəxslərin də mənzil 
və ya fərdi evlə təminatı nəzərdə tutulub. 
Mayın 2-də Bakının Sabunçu rayonunda 
şəhid ailələri və müharibə əlilləri üçün 
nəzərdə tutulan yeni yaşayış kompleksi 
də məhz adıçəkilən sərəncam əsasında 
tikilərək, istifadəyə verilib. 

Onu da bildirək ki, dövlətimizin başçı-
sının  8 dekabr 2020-ci il tarixli fərmanı ilə 
Azərbaycan Respublikasının ərazi bütöv-
lüyünün müdafiəsi ilə əlaqədar yarala-
nanların və şəhid ailələrinin təminatına 
dəstək məqsədilə  yaradılan “YAŞAT” 
Fondu tərəfindən qısa müddət ərzində 
mühüm işlər görülüb. Şəhid ailələrinin 
və müharibə əlillərinin sosial müdafiəsi 
tədbirləri nəzərəçarpacaq dərəcədə 
gücləndirilib, o cümlədən onlara yönələn 
sosial ödənişlər dəfələrlə artırılıb. 

Bütün bunlar Azərbaycan dövlətinin 
bu kateqoriyadan olan insanlara qayğısı-
nın parlaq ifadəsidir. Dövlətimizin başçısı 
bununla bağlı çıxışlarının birində  deyib: 
“Azərbaycan bu sahədə də dünya miqya-
sında ən qabaqcıl yerlərdədir. Dünyada 
müharibələr çox olub, itkilər çox olub. 
O qədər də uzaq olmayan tarixə nəzər 
salsaq, görərik ki, müxtəlif ölkələrdə 
müharibələrdə həlak olmuş insanların 
yaxınlarına heç vaxt bizdəki qədər qayğı, 
diqqət göstərilməyib…Bizim bu sahədəki 
siyasətimiz birmənalıdır. Bu siyasət 
mənəvi normalara əsaslanır və Vətən 
uğrunda canından keçmiş insanların 
yaxınları dövlət tərəfindən bundan sonra 
da qayğı ilə, diqqətlə əhatə olunacaq-
lar. Son illər müavinətlərin, pensiyaların 
məbləğinin artırılması göz qabağındadır. 
Azərbaycan dövləti bu siyasəti bundan 
sonra da davam etdirəcək”.

Prezident İlham Əliyevin son 
illərdəki çevik və praqmatik sosial 
siyasəti, vaxtında görülən qabaqlayıcı 
tədbirlər dünya iqtisadiyyatındakı mənfi 
proseslərin ölkəmizə təsirlərinin minimu-
ma endirilməsinə imkan yaradır. Bu da bir 
daha təsdiq edir ki, Azərbaycanın uğurlu 
sosial siyasəti var, cəmiyyətin sosial 
sifarişinə uyğun çevik qərarlar qəbul edən 
dövlət başçısı İlham Əliyevin yürütdüyü 
siyasətdə isə vətəndaşların mənafeyi 
öndə gəlir.

Vaqif BAYRAMOV, “Xalq qəzeti”

44 gün davam edən Vətən müharibəsində Azərbaycan 
Prezidenti, Silahlı Qüvvələrin Ali Baş Komandanı İlham 
Əliyevin rəhbərliyi ilə rəşadətli ordumuz düşməni acı 

məğlubiyyətə uğradaraq, torpaqlarımızdan qovub çıxardı. “Dəmir 
yumruqla” başı əzilən düşmən Azərbaycan əsgəri qarşısında 
diz çökdü və kapitulyasiya aktını imzalamağa məcbur oldu. 
Vətən müharibəsində parlaq qələbə, təbii ki, qəhrəman şəhid və 
qazilərimizin canı-qanı bahasına əldə edildi. Elə buna görə də 
postmüharibə dövrü başlanan kimi, müharibə əlilləri və şəhid 
ailələrinə dəstək layihələrinə start verildi.  

5 may 2022-ci il, cümə axşamı6


